



Wykonawcy

Wasze pismo z dnia: Wasz znak: Nasz znak: Data:
BOR06.2305.21.2021 Kraków, 02-07-2021 r.

sprawa: zaproszenie do złożenia oferty na usługę „Poczty firmowej” polegająca na odbiorze przesyłek pocztowych z 13 Biur Powiatowych i Małopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w woj. małopolskim oraz ich dostarczanie do określonych Urzędów Pocztowych.

Małopolski Oddział Regionalny ARiMR w Krakowie, zwany dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień do treści Zapytania ofertowego w niżej opisanym zakresie.

Pytanie 1

W Zapytaniu Ofertowym rozdział II pkt 3 Zamawiający wymaga posiadania niezbędnych kwalifikacji, wiedzy, doświadczenia oraz potencjału organizacyjnego, ekonomicznego i technicznego, koniecznych do wykonania zamówienia. Warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje, co najmniej 2 (dwie) usługi polegające na płatnym odbiorze przesyłek z miejsca wskazanego przez zlecającego oraz nadaniu ich w wyznaczonym urzędzie pocztowym w dniu ich odbioru, o wartości nie mniejszej niż 70 000,00 PLN każda (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100), oraz załączy dokumenty potwierdzające, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że dokumentem potwierdzającym, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie będzie oświadczenie wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokumentem potwierdzającym, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie będzie oświadczenie wykonawcy.

Pytanie 2

W Zapytaniu Ofertowym rozdział III pkt 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo spotkania z wybranymi oferentami w celu wyjaśnienia lub uściślenia oferty.

Czy w związku z sytuacją pandemiczną Zamawiający dopuszcza możliwość telekonferencji z wybranymi oferentami w celu wyjaśnienia lub uściślenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość telekonferencji z wybranymi oferentami w celu wyjaśnienia lub uściślenia oferty.



Pytanie 3

W Zapytaniu Ofertowym rozdział V Zamawiający wskazał, że termin płatności faktur wynosi 28 dni, licząc od dnia jej doręczenia.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na zgodny z § 5 ust. 7 wzoru umowy, gdzie termin płatności faktur wynosi 21 dni, licząc od dnia jej doręczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazany w Zapytaniu ofertowym rozdział V termin płatności faktur wynosi 28 dni, licząc od dnia jej doręczenia stanowi oczywistą omyłkę pisarską. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje poprawy oczywistej omyłki pisarskiej treści Zapytania ofertowego :

Jest:

V. Warunki płatności:

Zapłata należności następować będzie na podstawie prawidłowo wystawionej faktury, przelewem, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w aktualnym na dzień zlecenia płatności, opublikowanym przez Ministerstwo Finansów, Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT, tzw. „białej liście podatników VAT”, w terminie 28 dni, licząc od dnia jej doręczenia do Małopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ul. Promienistych 1, 31-481 Kraków.

Powinno być:

V. Warunki płatności:

Zapłata należności następować będzie na podstawie prawidłowo wystawionej faktury, przelewem, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w aktualnym na dzień zlecenia płatności, opublikowanym przez Ministerstwo Finansów, Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT, tzw. „białej liście podatników VAT”, w terminie 21 dni, licząc od dnia jej doręczenia do Małopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ul. Promienistych 1, 31-481 Kraków.

Pytanie 4

We wzorze umowy § 5 ust. 7 Zamawiający wskazał, że dokona zapłaty wynagrodzenia przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr.....wskazany w aktualnym na dzień zlecenia płatności, opublikowanym przez Ministerstwo Finansów Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT, tzw. „białej liście podatników VAT” w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury.



Wykonawca oświadcza, że jest czynnym podatnikiem VAT i będzie wskazywał na fakturach VAT rachunek bankowy, który jest rachunkiem wirtualnym i jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zgłoszonym właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że podtrzymuje zasadność zapisów § 5 ust. 7 wzoru umowy. Ww. zapisy spełniają wymagania Zamawiającego wskazane Zapytaniu ofertowym i wzorze umowy.

Pytanie 5

We wzorze umowy § 5 ust. 10 Zamawiający wskazał, że za termin zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający wnosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w § 5 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie 6

We wzorze umowy § 11 ust. 3 Zamawiający wskazał, że w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek incydentu związanego z naruszeniem bezpieczeństwa informacji wrażliwych lub dotyczącego mienia Zamawiającego, w okolicznościach, o których mowa w § 12 ust. 2-4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każde takie zdarzenie.



Wykonawca wnosi o złagodzenie postanowień i zmianę zapisu na: „w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek incydentu związanego z naruszeniem bezpieczeństwa informacji wrażliwych lub dotyczącego mienia Zamawiającego, w okolicznościach, o których mowa w § 12 ust. 2-4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każde takie zdarzenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w § 11 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 7

We wzorze umowy § 11 ust. 4 Zamawiający wskazał, że kary umowne i kwoty, o których mowa niniejszej umowie płatne są w terminie 7 dni od dnia wezwania przez Zamawiającego lub mogą być potrącone z należności Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu poprzez dodanie „po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność naliczenia kary”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w § 11 ust. 4 wzoru umowy. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż przed nałożeniem na Wykonawców kary umownej zawsze przeprowadzane jest postępowanie wyjaśniające zasadność naliczenia kary.

Pytanie 8

We wzorze umowy § 12 ust. 1 Zamawiający wskazał, że przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu imienną listę osób realizujących w jego imieniu zamówienie. O ewentualnej zmianie składu osobowego pracowników Wykonawca będzie każdorazowo informował Zamawiającego w terminie 2 dni od zaistnienia powyżej wskazanej zmiany w formie pisemnej lub elektronicznej.

Nie jest możliwe, aby przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy Wykonawca przedstawił Zamawiającemu imienną listę osób realizujących w jego imieniu zamówienie, w ciągu całego okresu trwania umowy i każdorazowo w przypadku zmiany w terminie 2 dni od zaistnienia zmiany z 14 jednostek Zamawiającego, chociażby ze względu na urlopy wypoczynkowe, zwolnienia lekarskie, fluktuacje kadr, czy też ilość zatrudnionych u Wykonawcy pracowników.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z umowy.



Należy podkreślić, iż odbioru przesyłek każdorazowo dokonywać będzie odpowiednio przeszkolony i wykwalifikowany pracownik Wykonawcy, w związku z tym Wykonawca wnosi również o dokonanie zmiany w treści upoważnienia do odbioru przesyłek stanowiącego zał. nr 6 do umowy na:

.....
Pieczętka jednostki organizacyjnej
wystawiającej upoważnienie

U p o w a ż n i e n i e
do odbioru przesyłek w ramach realizacji usługi
POCZTA FIRMOWA

Upoważnienie nr wydane dnia
Imię i nazwisko
upoważniony jest do odbioru przesyłek w ramach realizacji usługi POCZTA FIRMOWA.
Upoważnienie jest ważne, wraz z dokumentem tożsamości
seria i numer, od dnia do dnia

.....
Pieczętka i podpis wystawiającego upoważnieni

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów zawartych w § 12 ust. 1 wzoru umowy. Odnosząc się do drugiej części pytania, Zamawiający oświadcza, iż w dopuszcza treść wzoru upoważnienia przedstawionego przez Wykonawcę.

Adam Radon
7. Radon
DIREKTOR
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

